外国送金関係手数料の一部改定のお知らせ

平素は城南信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、2021年12月1日(水)より、外国送金関係手数料の一部を下記のとおり改定させていただくことになりましたのでご案内いたします。

本件につきましては、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の重要性が益々高まっている中、適切な確認を行うためのものであり、お客様におかれましては大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 改定日

2021年12月1日(水)

※受付日が 2021 年 12 月 1 日以前となっていても、取扱日が 2021 年 12 月 1 日以降のものは改定後の 手数料が適用されますのでご注意ください。

2. 改定する外国送金関係手数料

(1)仕向送金

項目	改 定 後	改 定 前
仕向送金手数料(店頭扱い)	7,500 円	4,000 円
仕向送金手数料(外為 Web 扱い)	3,500 円	3,000 円
取引手数料*1 (リフティングチャージ)	送金金額の 0.05% 最低 2,500 円	送金金額の 0.05% 最低 2,000 円

^{※1} 円建で送金される場合または外貨預金から外貨建(同一通貨)で送金される場合にかかります。

(2)被仕向送金

項目	改 定 後	改定前
被仕向送金手数料※2、4	1,500 円	(新 設)
取引手数料※3、5	送金金額の 0.05%	送金金額の 0.05%
(リフティングチャージ)	最低 2,500 円	最低 2,000 円

- ※2 金額、通貨、受取口座の種類に関係なくかかります。
- ※3 円建被仕向送金を円預金口座へ入金される場合または外貨建被仕向送金を外貨預金へ入金される場合にかかります。
- ※4 送金金額(またはその換算円貨額)が 3,000 円未満の場合には、送金金額(またはその換算円貨額)の半額となります。
- ※5 送金金額(またはその換算円貨額)が 3,000 円未満の場合は無料となります。3,000 円以上 8,000 円未満の場合は、送金金額(またはその換算円貨額)の半額から 1,500 円を差し引いた金額となります。

ご不明な点がございましたら、当金庫国際業務課、海外事業支援室(0120-753-012、03-3493-8406)またはお取引店までお問い合わせください。

